e tendo em vista a autorização contida no § 2o do art. 167, da Constituição, e o disposto no art. 67 da
Lei no 10.707, de 30 de julho de 2003,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica reaberto, em favor do Ministério da Defesa, pelo saldo apurado em 31 de dezembro
de 2003, no valor de R$ 15.012.664,00 (quinze milhões, doze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais),
crédito especial aberto pela Lei no 10.726, de 2 de setembro de 2003, para atender à programação
constante do Anexo deste Decreto.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 17 de maio de 2004; 183º da Independência e 116º da República.